

**Entreprenør Michael S. Christensen A/S**  
**CVR-nr. 31863783**  
**Kobækvej 48**  
**4230 Skælskør**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Michael S. Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Entreprenør Michael S. Christensen A/S  
Kobækvej 48  
4230 Skælskør

CVR-nr.: 31863783  
Hjemsted: Skælskør  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 58195095  
Telefax: 58195094  
Hjemmeside: <http://www.emsc.dk>

### **Bestyrelse**

Erik Ebdrup, formand  
Käthe Larsen  
Michael Skov Christensen

### **Direktion**

Michael Skov Christensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i entreprenørarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 109 t.kr. før skat mod et overskud på 164 t.kr. før skat i 2014. Egenkapitalen udgør 1.538 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 49.

Årets omsætning og indtjening har i 2015 udviklet sig positivt. Årets underskud knytter sig til et større tab som følge af en kundes konkurs. Årets underskud er utilfredsstillende. For det kommende år forventes et forbedret positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.901.129</b>	<b>4.059.087</b>
Personaleomkostninger	1	(3.614.486)	(3.462.520)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(343.356)</u>	<u>(341.414)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(56.713)</b>	<b>255.153</b>
Andre finansielle indtægter		350	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(52.301)</u>	<u>(91.609)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(108.664)</b>	<b>163.544</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(6.031)</u>	<u>(76.731)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(114.695)</u></b>	<b><u>86.813</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Overført resultat		<u>(215.895)</u>	<u>(12.987)</u>
		<b><u>(114.695)</u></b>	<b><u>86.813</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		585.713	702.857
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>585.713</b></u>	<u><b>702.857</b></u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.247.129	1.709.195
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>1.247.129</b></u>	<u><b>1.709.195</b></u>
Andre tilgodehavender		6.400	6.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>6.400</b></u>	<u><b>6.400</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>1.839.242</b></u>	<u><b>2.418.452</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		124.359	113.201
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>124.359</b></u>	<u><b>113.201</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.027.811	220.392
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	237.000
Andre tilgodehavender		17.856	35.904
Periodeafgrænsningsposter		122.651	31.487
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.168.318</b></u>	<u><b>524.783</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>24.041</b></u>	<u><b>24.041</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>1.316.718</b></u>	<u><b>662.025</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>3.155.960</b></u></u>	<u><u><b>3.080.477</b></u></u>

## Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		937.282	1.153.178
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.538.482</u></b>	<b><u>1.752.978</u></b>
Udskudt skat		248.881	281.676
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>248.881</u></b>	<b><u>281.676</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		78.999	242.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		484.672	278.340
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.171	0
Skyldig selskabsskat		38.847	104.681
Anden gæld	6	763.908	420.355
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.368.597</u></b>	<b><u>1.045.823</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.368.597</u></b>	<b><u>1.045.823</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.155.960</u></b>	<b><u>3.080.477</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.153.177	99.800	1.752.977
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	(215.895)	101.200	(114.695)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>937.282</b>	<b>101.200</b>	<b>1.538.482</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	3.228.128	3.044.974
Pensioner	282.455	301.191
Andre omkostninger til social sikring	103.903	116.355
	<b>3.614.486</b>	<b>3.462.520</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	117.144	117.143
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	216.813	224.271
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	9.399	0
	<b>343.356</b>	<b>341.414</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	38.847	104.681
Ændring af udskudt skat	(32.795)	(27.950)
Regulering vedrørende tidligere år	(21)	0
	<b>6.031</b>	<b>76.731</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		820.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>820.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(117.143)
Årets afskrivninger		(117.144)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(234.287)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>585.713</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.933.466
Tilgange	26.646
Afgange	(340.353)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.619.759</b>
Af- og nedskrivninger primo	(224.271)
Årets afskrivninger	(216.813)
Tilbageførsel ved afgange	68.454
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(372.630)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.247.129</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	514.248	172.624
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	249.660	247.731
	<b>763.908</b>	<b>420.355</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>640.129</b>	<b>0</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr.

Værdien af pantsatte aktiver udgør 2.985 t.kr.

Selskabet har via bank pr 31.12.2015 stillet sædvanlige arbejdsgarantier for i alt 387 t.kr.

Indestående i bank 24 t.kr., er stillet til sikkerhed for bankgæld.